
8.30–9.00 Dalyvių registracija

9.00–10.45 Konferencijos atidarymas ir plenariniai pranešimai: 

9.00–9.05 Viktorija Čmilytė-Nielsen, Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkė
  Konferencijos atidarymas, sveikinimo kalba

9.05–9.10 Vaida Budzevičienė, Prezidento Ekonominės ir socialinės politikos grupės patarėja
  Sveikinimo kalba

9.10 – 9.15 Donalda Meiželytė, Vilniaus miesto savivaldybės vicemerė
 Sveikinimo kalba

9.15–9.20 Doc. dr. Saulius Spurga, Mykolo Romerio universiteto vicerektorius
  Sveikinimo kalba

9.20–9.25 Prof. dr. Jolanta Bieliauskaitė, Kazimiero Simonavičiaus universiteto rektorė
  Sveikinimo kalba

9.25–9.30 Monika Ošmianskienė, Lietuvos Respublikos Seimo narė, Seimo Neįgaliųjų teisių 
  komisijos pirmininkė
  Status quo – trumpa situacijos apžvalga

9.30–9.45 Andrius Zalitis, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patarėjas 
  Socialinės dimensijos plėtros tendencijos Europoje ir Lietuvoje

PROGRAMA

Lietuvos Respublikos Seimas (Gedimino pr. 53, Vilnius)

2023 m. spalio 3 d. (antradienis)

KONFERENCIJOS RENGĖJAI:

KONFERENCIJOS PARTNERIAI:



9.45–10.00 Prof. dr. Agota Giedrė Raišienė, Mykolo Romerio universiteto Socialinės įtraukties  
  ir lyderystės tyrimų laboratorijos vadovė
  Klausos sutrikimų turinčių studentų, dėstytojų ir mokslininkų poreikiai: namų darbai  
  universitetams ir švietimo politikos atstovams

10.00–10.15 Kęstutis Skučas, paralimpinis vicečempionas, Lietuvos sporto universiteto  
  vyresn. mokslo darbuotojas
  Valios galia eiti gyvenimo keliu, kuriuo nori eiti

10.15–10.30 Linas Būtėnas, Vilniaus universiteto Matematikos ir informatikos fakulteto lektorius,  
  kompanijos Super How? bendraįkūrėjas
  Aukštojo mokslo ir karjeros galimybės bei iššūkiai

10.30–10.45 Donatas Počešiūnas, architektas, UAB „LAVA projects“ 
  Enable or be able? Studijos, stažuotės, tikslai, iššūkiai

10.45–11.00 Kavos pertrauka

11.00–12.15 Konferencijos pranešimai:

11.00–11.15 dr. Louise Tidmand, University College of Copenhagen
  A strength-based approach to all students in Higher Education – no matter who  
  the student may be / Stiprybėmis grįstas požiūris į visus aukštojo mokslo studentus –  
  nesvarbu, kokie jie būtų 
  (nuotoliniu būdu)

11.15–11.30 dr. Anna Drabarz, Palenkės vaivados įgaliotinė žmonių su negalia reikalams,  
  Palenkės Žmonių su negalia seimelio pirmininkė 
  Žmonių su negalia socialinės įtraukties sprendimai
  (nuotoliniu būdu)

11.30–11.45 Prof.dr. Alzbeta Marcek Chorvatova, Šv. Kirilo ir Metodijaus universitetas Trnavoje,  
  ir Gabriela Pavlendova, Slovakijos Technologijos universitetas
  Project „ARphymedes plus“: finding new ways how to learn physics for students with  
  special educational needs using augmented reality / Projektas ARphymedes plus: 
  nauji būdai, kaip specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems studentams mokytis fizikos,  
  naudojant papildytąją realybę
  (nuotoliniu būdu)

11.45–12.00 Martynas Vitkus, VŠĮ „Unikalus šokis“, projektas „Unikalus gyvenimas“
  Aukštojo mokslo prieinamumas šiandien: ką jau turime ir ko dar reikia? Praktinis požiūris. 
  (nuotoliniu būdu)

12.00–12.15 Rita Juškytė, VŠĮ „Unikalus šokis“, projektas „Unikalus gyvenimas“
  Socialinė įtrauktis ir lyderystės bei verslumo kompetencijų ugdymas projekte  
  ,,Unikalus gyvenimas”  
  (nuotoliniu būdu)

12.15–12.30 Kavos pertrauka

12.30–14.15 Konferencijos pranešimai:

12.30–12.40 dr. Elžbieta Ambrożej, Rektoriaus įgaliotinė  žmonių su negalia reikalams,  
  ir Sławomira Artemowicz-Lakiene, Paramos neįgaliesiems biuro koordinatorė,  
  Rytų Europos taikomųjų mokslų akademija, Balstogė
  Įtraukusis ugdymas universitetuose – patirtis ir apibendrinančios išvados įgyvendinus  
  projektą “WANS without barriers - #YES! “AVAILABLE” / „WANS be barjerų – #TAIP!  
  “GALIMAS”
  (nuotoliniu būdu) 

12.40–12.50 Prof. dr. Tomas Butvilas, Kazimiero Simonavičiaus universitetas 
  Mažiau galimybių turinčių asmenų įtrauktis švietimo sistemoje



12.50–13.00 Anželika Vėžienė, Mykolo Romerio universiteto Darbuotojų veiklos skyriaus vadovė
  Mykolo Romerio universitetas: studijų prieinamumo didinimas atliepiant studentų  
  individualius poreikius 

13.00–13.15 Lina Garbenčiūtė, Lygių galimybių koordinatorė, Vilniaus universitetas
  Studentų, turinčių individualių poreikių, įtrauktis ir iššūkiai. Vilniaus universiteto patirtis

13.15–13.30 Vaida Lukošiūtė, Lietuvos kurčiųjų draugijos prezidentė
  Aukštojo mokslo prieinamumas klausos negalią turintiems asmenims

13.30–13.45 Gedvilė Diržiūtė, sportininkė, Paralimpinė čempionė
  Kaip kurčiam žmogui sekasi derinti studijas ir sportą?

13.45–14.00 Irmina Beneševičiūtė, Vytauto Didžiojo universiteto doktorantė
  Nuo namų mokymo iki doktorantūros

14.00–14.45 Pietų pertrauka

14.45–16.30 Konferencijos pranešimai:

14.45–15.00 Dokt. Laura Gardziulevičienė, VŠĮ “Padėkime vaikams” vadovė
  Studijų prieinamumas vaikus su negalia auginantiems tėvams

15.00–15.10 prof. dr. Irena Žemaitaitytė, Agata Katkonienė, Mokslo kokybės ir analizės skyriaus vadovė,  
  prof. dr. Jolanta Pivorienė, doc. dr. Raminta Bardauskienė, Mykolo Romerio universitetas
  Universiteto misija amžėjančioje visuomenėje - ar pasirengę atliepti poreikį?

15.10–15.20 Henrika Varnienė, administracijos vadovė, Lietuvos negalios organizacijų forumas
  Studijuoti, kai tau 50? Misija įmanoma!

15.20–15.30 Rasa Žukauskienė, Savivaldybių socialinės globos įstaigų vadovų asociacijos valdybos narė,  
  Merkinės globos namų direktorė
  Nepatogi senatvė patogiai

15.30–15.40 Regina Dovidavičiūtė, mentorė, NVO „Senjorų pasaulis“
  NVO „Senjorų pasaulis“: paprasta ir įdomu bendrauti ir mokytis

15.40–15.50 Dokt. Jolita Gečienė, Savivaldybių socialinės globos įstaigų vadovų asociacijos pirmininkė,  
  Anykščių socialinės globos namų direktorė
  Nuolatinio mokymosi galimybės socialinių paslaugų organizacijose, siekiant paslaugų  
  kokybės ir užtikrinant įstaigos atsparumą

15.50–16.00 Andžela Brazienė, Savivaldybių socialinės globos įstaigų vadovų asociacijos pirmininko  
  pavaduotoja, Šeduvos globos namų direktorė
  Socialinėse įstaigose gyvenančių senyvo amžiaus asmenų socialinė įtrauktis  
  per nuolatinį mokymąsi

16.00–16.10 Birutė Vaičkienė, Plinkšių globos namų direktorė, Savivaldybių socialinės globos įstaigų  
  vadovų asociacijos valdybos narė
  Socialinės įtraukties įtaka amžėjimo procese

16.10–16.20 Danutė Akaveckienė, Šiaulių miesto savivaldybės Globos namų direktorė, Savivaldybių  
  socialinės globos įstaigų vadovų asociacijos valdybos narė; Sandra Valčiukienė, Šiaulių  
  miesto savivaldybės Globos namų pavaduotoja socialiniam darbui
  Senyvo amžiaus asmenų saviraiškos galimybės ir įtrauktis per mokymąsi globos namuose

16.20–16.30 Simona Milunienė, Šiaulių miesto savivaldybės Globos namų socialinė darbuotoja
  Senyvo amžiaus negalią turinčių asmenų gebėjimų vertinimas, mokymosi visą gyvenimą  
  kontekste

16.30–16.40 Ana Staševičienė, Vyr. specialistė fizinės ir informacinės aplinkos prieinamumo stebėsenai,  
  Neįgaliųjų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
  Aukštojo mokslo prieinamumas universalaus dizaino principų požiūriu

16.30–16.45 Diskusija. Konferencijos pabaiga.


